

**Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu w Rypinie
za okres od 22 stycznia 2020 roku do 26 lutego 2020 roku.**

W okresie sprawozdawczym odbyło się 7 posiedzeń Zarządu Powiatu, podczas których Zarząd podjął 27 uchwał.

W dniu 24 stycznia 2020r. Zarząd Powiatu odbył posiedzenie w celu podjęcia uchwał oraz omówienia trudnej sytuacji finansowej w SP ZOZ w Rypinie, które przedstawiła Pani Anna Wilkanowska – Z-ca Dyrektora ds. Ekonomiczno-Finansowych SP ZOZ w Rypinie. Pan Marek Bruzdowicz podzielił się swoimi spostrzeżeniami jako wieloletni Dyrektor placówek medycznych. W dalszej części posiedzenia dyskutowano o różnych możliwych rozwiązaniach trudnej sytuacji w szpitalu.

Dyrekcja ZS Nr 2 i ZS Nr 3 przedstawiała bazę dydaktyczną ZS Nr 2 i ZS Nr 3. Dyrekcja ww. szkół doszła do porozumienia w sprawie otwieranych kierunków w poszczególnych placówkach i zapewniła, że nie będą one kolidowały ze sobą.

W dniu 27 stycznia 2020r. Zarząd Powiatu odbył posiedzenie w celu podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie umowy o pracę z pełniącym obowiązki Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rypinie Panem Romanem Wasielewskim. Została omówiona trudna sytuacja w SP ZOZ w Rypinie w związku z rezygnacją z pracy lekarzy chirurgów. Starosta poinformował o konieczności pozyskania w krótkim czasie kolejnych. Rezygnacja dotychczasowego Zespołu Chirurgów z pracy w SP ZOZ w Rypinie dodatkowo pogarsza sytuację szpitala.

W dniu 3 lutego 2020r. Zarząd Powiatu w Rypinie odbył posiedzenie w celu podjęcia uchwał. Na posiedzenie Zarządu zaproszeni zostali dyrektorzy SP ZOZ w Rypinie i przedstawiciele Związków Zawodowych działający przy SP ZOZ w Rypinie, w celu przeprowadzenia konsultacji dot. sytuacji szpitala i planowanych działań naprawczych. Od 1 marca br. zawieszeniu ulegnie działalność Oddziału Ginekologiczno-Położniczego. W przypadku zaistnienia okoliczności, które pozwolą na ponowne funkcjonowanie oddziału, decyzję tą można w każdej chwili zmienić. Na posiedzeniu Zarządu był obecny Burmistrz Paweł Grzybowski, który zapytał o przyszłość personelu szpitala, przede wszystkim zawieszanego oddziału. Dyrekcja i przedstawiciele związków zawodowych zgodnie stwierdzili, że personel pielęgniarski zostanie przesunięty do pracy na innych oddziałach. Konsekwencją zawieszenia oddziału będzie natomiast brak zatrudnienia dla pań położnych, które ze względu na swoje kwalifikacje nie mogą zostać zatrudnione w charakterze pielęgniarki. Sprawa dotyczy 12 pań położnych (13 położnych pracujących obecnie na oddziale – w tym jedna pani przejdzie w najbliższym czasie na emeryturę).

W dniu 7 lutego 2020r. Zarząd Powiatu w Rypinie odbył posiedzenie w celu podjęcia uchwał. Pani Anna Wilkanowska przedstawiła sytuację w SP ZOZ w Rypinie oraz omówiła warunki podjęcia wiążących decyzji związanych z powołaniem na stanowisko pełniącego obowiązki Dyrektora SP ZOZ w Rypinie. Wskazała, że jednym z warunków podjęcia tej

trudnej decyzji jest współpraca z Panem Markiem Bruzdowiczem – na stanowisku Zastępcy ds. Medycznych. Poinformowała, że w tej chwili ogromnym problemem jest sytuacja na oddziale chirurgii. Poinformowała również o Decyzji złożonej do Wojewody o zawieszenie oddziału położniczego i oddziału noworodkowego, a oddział ginekologiczny pozostaje. Jeżeli trzy miesiące nie pokażą poprawy sytuacji to również i oddział ginekologiczny zostanie zawieszony. To byłby pierwszy etap radykalnych zmian. Kolejny etap będzie dotyczył oddziału chirurgicznego. Jeżeli nie będzie lekarza to zostanie zawieszony świadczenie usług na tym oddziale. W tym przypadku nie będzie to rzutowało na kontrakt. Szpital otrzyma pieniądze w tym samym kształcie. Najważniejsza jest kwestia finansowa, aby szpital miał płynność finansową. Pani Anna Wilkanowska poinformowała o otrzymanym wystąpieniu pokontrolnym z NFZ. Otrzymana kara jest w kwocie 220.000.00zł. W chwili obecnej jest złożone odwołanie do NFZ o obniżenie kwoty tej kary.

W dniu 10 lutego 2020r. Zarząd Powiatu podziękował pani Annie Wilkanowskiej i panu Markowi Bruzdowiczowi za podjęcie trudu dalszego kierowania SP ZOZ w Rypin w bodajże najtrudniejszym momencie jego istnienia oraz próby wprowadzenia działań naprawczych służących uratowaniu rypińskiego szpitala i przywróceniu mu dawnego poziomu. Jednocześnie pan Starosta powitał pana Marka Bruzdowicza po kilkuletniej nieobecności w rypińskim szpitalu i zapewnił, że w tym duecie dyrektorskim upatruje szans uzdrowienia sytuacji SP ZOZ w Rypinie. Nadal trwają poszukiwania zespołu chirurgów, którzy podjęliby pracę w SP ZOZ w Rypinie. W tej sprawie podjęte są konsultacje za pośrednictwem Dyrektora NFZ z lekarzami z Warszawy i Łodzi, przedstawicielami uczelni medycznych i Wojewodą. Zostały zapłacone zaległe wynagrodzenia lekarzom za II połowę listopada 2019 r. Dążeniem dyrekcji jest uzyskanie bieżącej płynności w zakresie wypłaty wynagrodzeń kontraktowych lekarzom. W ocenie pani dyrektor powstrzymałoby to lekarzy przed podejmowaniem decyzji o odejściu z pracy w SP ZOZ w Rypinie. Kontrakty pielęgniarские, fizjoterapeutów i ratowników medycznych są wypłacane razem z wynagrodzeniami. Jeśli nie uda się pozyskać zespołu chirurgów z dniem 1 marca, tj. z dniem odejścia dotychczasowego zespołu, działalność oddziału nie zostanie zawieszona. NFZ zostanie poinformowany o czasowym zawieszeniu czynności wykonywania usług medycznych na oddziale, do czasu pozyskania zespołu chirurgów. Pozwoli to zachować kontrakt. Nie mniej jednak pozyskanie chirurgów jest konieczne. W najbliższym czasie będą trwały analizy w jakim zakresie można utrzymać oddział chirurgii, oddział wewnętrzny, oddział ortopedii, oddział długoterminowej opieki lekarskiej, a także czy możliwe będzie utrzymanie oddziału dziecięcego, dla którego kontrakt jest bardzo mały, a koszty utrzymania bardzo wysokie. Pani dyrektor przewiduje, że styczeń br. zamknie się stratą na aktualnym poziomie, ponieważ do budżetu szpitala nie wpłynęły żadne dodatkowe środki. Pan dyrektor Bruzdowicz podziękował za zaufanie, jakim obdarzył go Zarząd Powiatu. Przypomnił, że poświęcił rypińskiemu szpitalowi 24 lata, podczas których dokonywały się ogromne zmiany w samej strukturze służby zdrowia jak i samym rypińskim szpitalu. Sprzedano wówczas m. in. ośrodki zdrowia, mieszkania zakładowe i tak pozyskane fundusze zainwestowano w modernizację ówczesnego szpitala. Dziś naprawa SP ZOZ w Rypinie będzie polegała niestety na burzeniu pewnego schematu organizacji szpitala, która nie przestaje do aktualnych warunków ekonomicznych. Będą to działania trudne i budzące

sprzeciw zarówno pracowników szpitala jak i mieszkańców powiatu. Należy znaleźć złoty środek między rachunkiem ekonomicznym a oczekiwaniami społecznymi.

Pan Wicestarosta przedstawił stan prac budowlanych na terenie Zespołu Szkół nr 2 w Rypinie. W trakcie rozbudowy szkoły wynikły potrzeby przeprowadzenia prac, które nie były uwzględnione w pierwotnym zakresie, tj. remont klatki schodowej, prostowanie ścian, naprawa starej elewacji i ujednolicenie z nową oraz skucie starych posadzek i położenie nowych.

W dniu 14 lutego 2020r. Zarząd Powiatu w Rypinie odbył posiedzenie w celu podjęcia uchwał oraz zatwierdzenia decyzji. Zarząd Powiatu w Rypinie podjął decyzję znak sprawy GiK.6844.1.1.2020.DK w sprawie wygaszenia z urzędu trwałego zarządu przysługującego Zespołowi Szkół Nr 4 im. Ziemi Dobrzyńskiej w Nadrożu dla nieruchomości oznaczonej działką nr 41/12 o powierzchni 0,0642 ha i działką nr 41/13 o powierzchni 0,1788 ha, położonej w Nadrożu Gmina Rogowo zapisanej w księdze wieczystej Nr WL1Y/00020695/0, prowadzonej w Sądzie Rejonowym w Rypinie, IV Wydział Ksiąg Wieczystych. Ponadto Zarząd Powiatu w Rypinie zapoznał się z pismem Wydziału Geodezji znak GiK.6810.2.1.2020.DK z dnia 13 lutego 2020 r. i wyraził zgodę na dysponowanie terenem na cele budowlane przez firmę Nexera sp. z o. o. rep. przez Inwestycje Telekomunikacyjne PROJEKT- Jacek Romanowski na terenach działek nr 41/12, 41/13, 41/14, 41/16, położonych w Nadrożu, gmina Rogowo.

Na posiedzeniu omówiono zakres prac dotyczących planowanego remontu i budowy warsztatów Zespołu Szkół nr 3 w Rypinie, a także omówienia spraw organizacyjnych związanych z przejściem kierunków nierolniczych przez Zespół Szkół Nr 3 w Rypinie zgodnie z warunkami porozumienia zawartego z Ministrem Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie przejścia Zespołu Szkół Nr 4 w Nadrożu.

Na posiedzeniu Zarządu omówiono również wzajemne rozliczenia między Wspólnotą Mieszkaniową Mławska 54 a Domem Dziecka w Rypinie.

W dniu 26 lutego 2020r. Zarząd Powiatu w Rypinie odbył posiedzenie w celu podjęcia uchwał. Omówiono zakres prac dotyczących planowanego remontu ogrodzenia w Domu Pomocy Społecznej w Ugoszczu oraz niezbędnych bieżących prac remontowych. Pan Tomasz Szczęsny Wicedyrektor ZS Nr 2 przedstawił sprawy organizacyjne w Rypińskim Centrum Sportu oraz zmiany dotyczące podniesienia cen świadczonych usług. Zarząd Powiatu rozpatrzył również wnioski i prośby mieszkańców.

STAROSTA

mgr Jarosław Sochacki